
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 90 DEL 02-02-2016

DETERMINAZIONE

N. 24 DEL 02-02-2016
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Presa di atto variazioni allo schema di contratto del centro servizi di Linea
Comune anni 2016 - 2017 - 2018

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Richiamati i seguenti atti :
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 30 aprile 2015, esecutiva, con la
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione armonizzato per gli esercizi finanziari
2015-2017 e relativi allegati e ss.mm.ii.;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 172 del 4.6.2015, con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione/Piano degli Obiettivi per il triennio
2015-2017 e ss.mm.ii.;

Premesso che
con Deliberazione della Commissario straordinario, poteri di Giunta n. 106 del
2/12/2015 è stato approvato lo schema di Contratto di Servizio 2016-2018 con Linea
Comune SpA, nel quale sono stati disciplinati i rapporti in ordine alle prestazioni
relativamente alla gestione dei servizi di base di cui al punto 3.1 e le modalità di
attivazione delle Attività Ricorrenti a richiesta degli Enti Soci di cui al punto 3.2 dello
stesso;
con lo stesso provvedimento è stato disposto: l’accantonamento delle somme
necessarie al finanziamento delle attività di base per le annualità 2016-2017-2018
rimandando l’assunzione dei rispettivi impegni di spesa a carico degli esercizi
2016,2017 e 2018 a valere sul cap. 12331 ad appositi e successivi atti gestionali;
con determinazione n. 46 del 18/1/2016 veniva integrato l’elenco degli Enti soci e
sottoscrittori riportato nello schema di Contratto di Servizio inserendo l’Unione
Comunale del Chianti Fiorentino;



Considerato che comunità montana del Mugello necessita di tempi più lunghi per addivenire
alla definitiva approvazione e stipula della convenzione in oggetto;

Ritenuto pertanto necessario l'inserimento nel testo del contratto del seguente articolo
transitorio:

"I contraenti prendono atto che l'unione montana dei comuni del Mugello provvederà alla
sottoscrizione del contratto di servizio al momento della definitiva approvazione del progetto
gestionale della gestione associata dei Servizi informatici e telematici in rete civica valido
per il triennio 2016/2018, attualmente in corso"

Richiamato altresì il Decreto n. 48 del 23 Novembre 2015 con cui il Commissario
Straordinario ha attribuito al Segretario Generale Dr. Lazzarini l'incarico di Dirigente ad
interim del "Settore Risorse Finanziarie e Organizzazione", a decorrere dal 23.11.2015 e fino
a diverse disposizioni;

Dato atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico di
Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è Nicola
Mersi responsabile del Servizio Sistemi Informatici;

Richiamato il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013;

Visto l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

Visti il Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs n. 163 del 12 Aprile 2006 ed il Regolamento
DPR 207/2010;

Ritenuto che la presente determinazione non abbia rilevanza contabile in quanto nulla
modifica della parte economica impegnata con determinazione n. 46 RG del 18/1/2016

DETERMINA

Di integrare, per le ragioni esposte in narrativa, lo schema di contratto con il seguente1.
articolo transitorio:
"I contraenti prendono atto che l'unione montana dei comuni del Mugello provvederà
alla sottoscrizione del contratto di servizio al momento della definitiva approvazione
del progetto gestionale della gestione associata dei Servizi informatici e telematici in
rete civica valido per il triennio 2016/2018, attualmente in corso"

Di dare atto che ai sensi dell'art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile2.
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al
presente atto è Nicola Mersi responsabile della U.O. Sistemi Informatici, Smartcities;

Di dare atto del rispetto di quanto previsto dall'articolo 7 comma 2 della Legge 94 del3.
6 luglio 2012 di conversione al DL 7 maggio 2012, n. 52 "Spending Review 1";

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 24 DEL 02-02-2016 - Reg. Gen. N. 90 DEL
02-02-2016 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



Di dare atto del rispetto di quanto previsto dall'art. 1) del DL 95 del 6 luglio 2012,4.
convertito in legge 135 del 7 agosto 2012 "Spending Review 2";

di dare atto di quanto previsto dal DL 24.4.2014 n. 66 convertito in Legge 23.6.20145.
n. 89;

Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento nel rispetto di quanto6.
previsto dal D.lgs n. 33 del 14/3/2013 in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza
e diffusione di informazioni della Pubblica Amministrazione;

di dare atto che la sottoscrizione del relativo contratto sarà effettuata dal Responsabile7.
del Servizio Risorse Finanziare e Organizzazione

Sesto Fiorentino, 02-02-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 24 DEL 02-02-2016 - Reg. Gen. N. 90 DEL
02-02-2016 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino


